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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並
明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（已委任臨時清盤人）
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：24）

截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度業績公佈

Burwill Holdings Limited（寶威控股有限公司）（已委任臨時清盤人）（「本公司」）董事（「董事」）局（「董
事局」）謹此公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二零年十二月三十一日止年度（「報告期
間」）之業績以及截至二零一九年十二月三十一日止年度之比較數字如下：
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綜合損益表
截至二零二零年十二月三十一日止年度

二零二零年 二零一九年
附註 港幣千元 港幣千元

收入 3 412,093 934,402

銷售成本 (400,969) (927,508)

毛利 11,124 6,894

其他支出、收益及虧損 4 – (59,048)

銷售及分銷費用 – (15,029)

一般及行政費用 (3,880) (26,135)

財務資產減值虧損淨值 – (140,993)

購股權支出 – (21,002)

經營溢利╱（虧損） 7,244 (255,313)

融資成本 5 (104) (35,482)

不再綜合入賬附屬公司及終止
 確認聯營公司不再綜合入賬的虧損 – (990,693)

所佔聯營公司盈利 4,658 2,504

所佔合營公司虧損 – (11,985)

除所得稅前溢利╱（虧損） 11,798 (1,290,969)

所得稅（支出）╱貸項 6 (1,568) 1,061

年度溢利╱（虧損） 10,230 (1,289,908)

本公司權益持有人應佔溢利╱（虧損） 10,230 (1,289,908)

年度本公司權益持有人應佔每股盈利╱（虧損） 7

每股基本盈利╱（虧損）（港仙） 0.20 (25.24)

每股攤薄盈利╱（虧損）（港仙） 0.20 (25.24)
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綜合全面損益表
截至二零二零年十二月三十一日止年度

二零二零年 二零一九年
附註 港幣千元 港幣千元

年度溢利╱（虧損） 10,230 (1,289,908)

其他綜合開支：

可能重新分類至損益的項目
 所佔聯營公司其他綜合收益 – 478

 於不再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司
  不再綜合入賬後轉出換算調整 – 14,341

 換算海外業務的匯兌差額 (461) (7,017)

未能重新分類至損益的項目
 按公平值透過其他全面收入列賬的
  股權投資公平值變動 – (117)

年度其他綜合（支出）╱收益扣除稅項 (461) 7,685

本公司權益持有人應佔年度全面收益╱（支出）總額 9,769 (1,282,223)
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綜合資產負債表
於二零二零年十二月三十一日

二零二零年 二零一九年
附註 港幣千元 港幣千元

資產
非流動資產
 物業、廠房及設備 14 –
 聯營公司投資 72,836 68,617
 會籍債券 90 90

 總非流動資產 72,940 68,707

流動資產
 應收票據及應收賬項 8 8,242 –
 按金、預付款及其他應收款 8 63 –
 現金及銀行結餘 1,154 33

 總流動資產 9,459 33

總資產 82,399 68,740

權益
本公司權益持有人應佔權益
 股本 9 511,162 511,162
 其他儲備 1,165,358 1,165,819
 累計虧損 (2,111,653) (2,121,883)

 資產虧絀 (435,133) (444,902)

負債
流動負債
 欠不再綜合入賬附屬公司款項 118,550 118,550
 欠終止確認聯營公司款項 4 4
 貸款 376,635 376,635
 其他應付賬項及應計費用 20,775 18,453
 應付所得稅 1,568 –

 總流動負債 517,532 513,642

 總負債 517,532 513,642

總權益及負債 82,399 68,740

淨流動負債 (508,073) (513,609)

總資產減流動負債 (435,133) (444,902)
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附註

1. 一般資料

寶威控股有限公司（已委任臨時清盤人）（「本公司」）為一間投資控股公司。其綜合入賬附屬公司的主要業務為投資控股
及鋼鐵貿易，而其已不再綜合入賬附屬公司的主要業務為鋼鐵貿易及鋰業務。

本公司於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份（「股份」）自一九八三年起於香港聯合交易所有限公司（「聯交
所」）上市。

股份暫停買賣

股份自二零一九年八月十九日起暫停於聯交所買賣。於二零二一年三月二十六日，本公司接獲聯交所發出的函件，指出
由於自本公司股份的交易於二零一九年八月十九日暫停以來，本公司未能於二零二一年二月十八日之前滿足所有復牌
條件，聯交所上市委員會已決定根據上市規則第6.01A條取消本公司的上市地位（「除牌決定」）。本公司正在考慮除牌決
定，並將就此向其專業顧問尋求合適意見。

清盤呈請及委任共同及個別臨時清盤人

於二零一九年九月四日，海峽石油化工有限公司（「呈請人」）已向香港特別行政區高等法院（「高等法院」）提交呈請（「呈
請」），尋求針對本公司之清盤。

於二零一九年十月二十五日，盤谷銀行有限公司（「申請人」）根據公司（清盤及雜項條文）條例第193條按單方面通知基準
向高等法院申請頒令委任臨時清盤人接管本公司（「臨時清盤申請」）。二零一九年十一月二十一日就臨時清盤申請進行當
事人之間聆訊後，高等法院作出頒令委任羅兵咸永道會計師事務所的蘇文俊先生及莊日杰先生為本公司的共同及個別臨
時清盤人（「臨時清盤人」）。根據高等法院日期為二零一九年十一月二十一日及二零二零年四月十六日的法院命令，臨時
清盤人獲授權（其中包括）保全本公司資產；控制及行使本公司就本公司持有權益的實體可能擁有的所有權利；及考慮
及╱或進行本公司及╱或本集團（包括不再綜合入賬附屬公司（定義見下文）及終止確認聯營公司（定義見下文））重組。

於二零一九年十一月二十五日，呈請人送達許可（其中包括）撤回於二零一九年九月四日所提交該呈請的傳票及申請人
送達許可（其中包括）取代作為呈請人及修訂該呈請的傳票。於批准刊發該等綜合財務報表日期，高等法院將呈請聆訊
延期至二零二一年四月二十一日，讓臨時清盤人有充足時間考慮及在其認為可行的情況下進行本公司及╱或集團公司
（包括不再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司（定義見綜合財務報表附註2））進行重組。

於獲委任後，臨時清盤人已尋求識別及保障本公司任何資產（包括香港辦公場所）、擁有香港有限之賬冊及記錄、要求本
公司董事提供財務狀況以及尋求將任何銀行結餘劃撥至臨時清盤人之指定賬戶。

建議重組本集團

作為重組之部分，本公司根據法院批准於二零二零年四月二十三日成立全資附屬公司寶威資源發展有限公司（「寶威資源
發展」），以進行重組及延續本集團的貿易業務。寶威資源發展已自二零二零年六月起開始其鋼鐵貿易業務。

於二零二零年九月二十四日，本公司與Alpha Pioneer Ventures Limited（「投資者」）訂立重組協議（「重組協議」），據此，
本公司將進行建議重組（「建議重組」），建議重組包括(i)債務重組（包括債務償還及安排計劃）；(ii)股本重組；(iii)認購
新股份；及(iv)公開發售。
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作為建議重組的部分，於二零二一年二月十八日，(i)本公司、臨時清盤人及投資者之間已訂立關於重組協議若干修訂的
補充信函以及關於由投資者認購新股份的認購協議；及(ii)本公司、臨時清盤人及本集團一名有抵押債權人之間已訂立
關於集團公司（包括不再綜合入賬附屬公司（定義見下文）及終止確認聯營公司（定義見下文））結欠該相關有抵押債權人
若干有抵押債務的債務和解協議。

於完成建議重組後，預期本公司及本集團將有能力償債，而臨時清盤人將獲解除。有關本公司及集團公司（包括不再綜
合入賬附屬公司（定義見下文）及終止確認聯營公司（定義見下文））建議重組的進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二
一年二月四日的公告。除另有界定外，下文所用詞彙與前述公佈所界定者具有相同涵義。

(i) 建議債務重組

建議本公司以債務重組方式結算其責任，其中包括債務償還及計劃。

債務償還

本公司將盡合理努力與有擔保債權人協商並訂立債務償還協議，以償還有擔保債務，該協議預期將於該計劃實施
前簽立。目前預期計債務償還將涉及（其中包括）(i)償還本公司委任的獨立估值師進行的相關抵押品估值確定的
金額（如適用及可行），該等金額將按相關債務償還協議所載時間及方式償還；及(ii)解除對本集團（包括不再綜合
入賬附屬公司（定義見下文）及終止確認聯營公司（定義見下文））的所有相關申索及發還相關抵押品。

訂立債務償還協議之有抵押債權人不得作為計劃債權人參與該計劃。倘任何有抵押債權人最終未透過訂立債務償
還協議參與債務償還，則預期(i)本公司結欠相關有抵押債權人之相關債務將被確認為無抵押債務，並應納入及經
由該計劃清償；及(ii)倘任何有抵押債權人持有對除本公司以外的集團公司（包括不再綜合入賬附屬公司（定義見
下文）及終止確認聯營公司（定義見下文））授予的任何抵押品且對本公司有無抵押申索，則相關有抵押債權人有
權按照執行等同於計劃的抵押品，以償還其債務，惟以其同意通過計劃償還本公司所收取超出申索總額的數目為
限。

計劃

於作出計劃債權人提出的申索的最終裁決後，本公司將全面實行計劃及最終結付計劃債權人的一切債務及申索。
預期該計劃將涉及按相同比例分配（按各計劃債權人選擇）現金、可換股債券、可贖回優先股或本公司認為適合
償還計劃債權人索償之其他選項或工具，細節有待進一步協商。
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(ii) 股本重組

本公司建議實施股本重組，惟須經股東批准。股本重組將包括股本削減、股份溢價註銷、股份合併及增加法定股
本。資本重組完成後，本公司將建議更改每手買賣單位。

(iii) 認購

本公司及投資者應協商、擬備並確定認購協議，該認購協議應反映認購事項之架構並包含認購事項之條款及條
件。根據認購協議之條款及條件並在其規限下，本公司應同意發行及配發，而認購人應同意認購認購股份。

(iv) 公開發售

本公司將按公開發售記錄日期合資格股東每持有兩(2)股合併股份獲發一(1)股發售股份之基準建議進行公開發售。

除另有說明外，綜合財務報表附註乃以港幣千元（港幣千元）為單位呈列。該等綜合財務報表已於二零二一年三月三十
日獲本公司董事局批准刊發。

2. 編製基準

根據臨時清盤人及董事可得之有限資料，臨時清盤人及董事無法確定該等綜合財務報表之資料之準確性及完整性。

有關截至二零一九年十二月三十一日止年度之比較數字於該等綜合財務報表中呈列或披露供，及該等綜合財務報表呈列
或披露的其他歷史財務資料乃基於臨時清盤人於二零一九年十一月二十一日獲委任後獲提供的所有可得資料。臨時清盤
人及董事注意到，彼等獲提供之有關本公司及其附屬公司於有關委任日期前之歷史資料有可能不準確、不完整及有可能
不足以達致就有關歷史交易、買賣及財務狀況確立準確及可靠意見以及可能出現錯誤。臨時清盤人及董事對本報告所載
之綜合財務報表、財務狀況及業績概不作出保證，該等財務報表、財務狀況及業績僅為符合聯交所證券上市規則（「上市
規則」）項下規定之用途而呈列。臨時清盤人及董事對該等綜合財務報表之任何用途或該等綜合財務報表之任何呈列對象
或有可能取得該等財務報表之任何人士並不接受或承擔責任。

(i) 會計記錄丟失及不再綜合入賬本集團若干附屬公司及終止確認其若干聯營公司及合營企業

臨時清盤人乃根據香港特別行政區高等法院於二零一九年十一月二十一日作出的頒令獲委任為本公司的共同及個
別臨時清盤人。臨時清盤人獲授權（其中包括）保全本公司資產及控制及行使本公司就本公司持有權益的實體可
能擁有的所有權利。
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臨時清盤人及董事確認，自臨時清盤人獲委任以來：(i)發現本公司及其附屬公司的會計賬簿、記錄及證明文件缺
失，並已嘗試盡量獲取本公司及其附屬公司的會計賬簿、記錄及證明文件之多份副本；(ii)努力重建本公司及其
附屬公司的賬簿與記錄，並於本集團內部或從第三方取得替代或補充資料或確認；及(iii)除本集團擁有29%權益
的聯營公司馬鋼（揚州）鋼材加工有限公司（馬鋼（揚州））外，臨時清盤人無法取得本集團的聯營公司及合營企業
（「已終止確認聯營公司」）的財務資料，或取得已終止確認聯營公司管理層的合作。截至綜合財務報表獲准刊發之
日，會計賬簿、記錄及證明文件之副本的取回及上述賬簿與記錄的重建工作遠未完成，而臨時清盤人預期該等工
作不會在可見未來完成。臨時清盤人認為，有關本公司及其附屬公司賬簿與記錄及本公司及其附屬公司結餘及交
易處理方面的文件資料不足及不完整。在該等情況下，臨時清盤人無法於截至二零二零年及二零一九年十二月三
十一日止年度評估該等事項的影響，以及本公司及其附屬公司的會計賬簿、記錄及證明文件缺失及無法聯繫本集
團聯營公司及合營企業的理由及後果，以及上述各項對本集團截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日止年
度之綜合財務報表內呈列之要素的涵義及影響。

鑑於本公司及其附屬公司的會計賬簿、記錄及證明文件缺失，以及臨時清盤人無法與本集團多名主要會計人員及
管理人員取得聯繫，彼等均已離開本集團，而臨時清盤人亦無法獲取已終止確認聯營公司的財務資料及聯繫其管
理層，因此臨時清盤人認為，本集團並無本集團眾多附屬公司、聯營公司及合營企業交易及賬簿結餘的必要資料
以將該等實體在本集團截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日止年度的綜合財務報表中入賬。因此，臨時
清盤人已確定：(i)除Burwill Steel Holdings Limited及其附屬公司外，本集團的附屬公司（「已不再綜合入賬附屬
公司」）應自二零一九年七月一日（即委任臨時清盤人前由本集團前管理層編製並由本公司於二零一九年九月二十
七日刊發的本集團截至二零一九年六月三十日止六個月中期期間中期簡明綜合財務報表的報告期末後之日）起不
再於本集團綜合財務報表中綜合入賬；及(ii)自二零一九年七月一日起，已終止確認聯營公司將被終止確認，且
不再於本集團綜合財務報表內按權益會計法核算。

臨時清盤人認為，編製包含二零一九年六月三十日後不再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司業績、現金流量
及賬簿結餘的　貴集團綜合財務報表屬不切實際。自二零一九年七月一日起不再將不再綜合入賬附屬公司綜合入
賬導致簡明中期財務報表排除不再綜合入賬附屬公司於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日的資
產及負債以及其於截至二零二零年十二月三十一日止年度的收益、收入、開支及現金流量。
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(ii) 有關持續經營基準的重大不明朗因素

誠如綜合財務報表所呈列， ( i )於二零二零年十二月三十一日，本集團的流動負債超過其流動資產約港幣
508,073,000元，而本集團淨負債為港幣435,133,000元；及(ii)於二零二零年十二月三十一日，本集團有合共貸款
港幣376,635,000元到期及違約。於二零二一年三月二十六日，本公司接獲聯交所發出的函件，指出由於自本公
司股份的交易於二零一九年八月十九日暫停以來，本公司未能於二零二一年二月十八日之前滿足所有復牌條件，
聯交所上市委員會已決定根據上市規則第6.01A條取消本公司的上市地位。作為建議重組的一部分，於二零二
一年二月十八日，(i)本公司、臨時清盤人及投資者已訂立有關投資者認購本公司新股份之認購協議；及(ii)本公
司、臨時清盤人及本集團有抵押債權人已就集團公司（包括不再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司）結欠該
相關有抵押債權人的若干有抵押債務訂立債務和解協議。在成功實行建議重組後，將透過於香港及╱或百慕達
的安排計劃，解除及和解所有針對本公司的申索及負債（除本集團日常經營過程中產生的正常經營負債外，如日
常經營開支及行政開支）。

此外，就上文段落所述事宜，本集團截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日止年度業績及本集團於二零二
零年十二月三十一日資產及負債年終結餘所發現必要的調整，可能導致本集團綜合財務報表列報的經營業績、流
動資金狀況及財務狀況受到不利影響。

上述狀況顯示存在重大不明朗因素，可能令人對本集團的持續經營能力產生明顯的懷疑。即使如此，綜合財務報
表已按持續基準編製，其是否成立視乎本集團於現有貸款及負債屆滿或到期時，藉著來自經營的現金流量及金融
機構持續支持提供營運資金，將其償還或延續的能力。

(iii) 歷史成本法

如下文會計政策所闡述，綜合財務報表根據歷史成本法編製，惟重估若干以公平值計量的金融工具除外。

歷史成本通常按交換商品及服務所得代價的公平值得出。

(iv) 本集團採納之新訂及經修訂準則

本集團於二零二零年一月一日開始的年度報告期間首次採納下列準則及修訂本：

香港會計準則第1號及香港會計準則第8號（修訂本） 重大性的定義
香港財務報告準則第3號（修訂本） 業務的定義
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號
 及香港財務報告準則第7號（修訂本）

利率基準改革

上述修訂對過往期間確認的金額並無任何影響，且預期不會對當前或未來期間產生重大影響。

(v) 尚未採納之新訂準則及詮釋

若干新訂會計準則及詮釋已獲頒佈，但於二零二零年十二月三十一日報告期間並非強制生效，且未獲本集團提前
採納。該等準則預期不會對本集團於現時或未來報告期間及可預見未來交易產生重大影響。
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3. 收入及分部資料

本年度確認之收入如下：

二零二零年 二零一九年
港幣千元 港幣千元

銷貨 412,093 934,402

按顧客地區劃分的收入的地理分析如下：

二零二零年
港幣千元

中國內地 412,093

有關主要客戶的資料

截至二零二零年十二月三十一日止年度，貢獻超過本集團總收入10%的主要客戶的收益如下：

二零二零年
港幣千元

客戶A 132,180

客戶B 73,463

客戶C 144,895

客戶D 61,555

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團僅有鋼鐵貿易一項主要業務，亦是本集團唯一一個經營分部。因此，截
至二零二零年十二月三十一日止年度，並無按經營分部分析呈列分部資料。

誠如附註2所披露，因本集團賬冊及記錄不完整，臨時清盤人及董事並無對本集團截至該等綜合財務報表刊發當日收益
及分部資料的完整性、發生、截止、分類及準確性發表聲明。
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4. 其他開支、收益及虧損

二零二零年 二零一九年
港幣千元 港幣千元

公平值虧損：
 －按公平值透過損益列賬的財務資產 – (55,100)

利息收入：
 －銀行存款 – 37

 －其他應收款 – 79

 －聯營公司欠款 – 1,170

未識別付款（附註） – (7,589)

其他 – 2,355

– (59,048)

附註：誠如附註2所披露，未識別付款指由於會計記錄缺失用途或性質不能確定的銀行付款。

誠如附註2所披露，因本集團賬冊及記錄不完整，臨時清盤人及董事並無對本集團截至該等綜合財務報表刊發當日其他
開支、收益及虧損之準確性、完整性、發生、截止及分類發表聲明。

5. 融資成本

二零二零年 二零一九年
港幣千元 港幣千元

利息：
 －銀行貸款 – 5,181

 －融資租賃負債 – 123

 －可換股債券 – 17,757

 －應付票據 – 7,515

 －其他貸款 104 4,906

104 35,482

誠如附註2所披露，因本集團賬冊及記錄不完整，臨時清盤人及董事並無對本集團截至該等綜合財務報表刊發當日融資
成本之準確性、完整性、發生、截止及分類發表聲明。
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6. 所得稅支出╱（貸項）

本公司可免繳百慕達稅項直至二零三五年。於英屬處女群島成立之附屬公司可免繳英屬處女群島所得稅。香港利得稅按
本年度預計產生或源自香港的應課稅盈利之16.5%（二零一九年：16.5%)撥備。本集團於中國之附屬公司須繳交中國企
業所得稅，按中國稅法確定應課稅所得之25%（二零一九年：25%)計算。其他海外盈利之稅項已根據估計年度應課稅盈
利按本集團經營業務國家之現行稅率計算。

二零二零年 二零一九年
港幣千元 港幣千元

本年稅項：
本年度盈利應課稅
 －香港稅項 1,568 –

遞延稅項：
暫時差異的產生及轉回 – (1,061)

所得稅支出╱（貸項） 1,568 (1,061)

誠如附註2所披露，因本集團賬冊及記錄不完整，臨時清盤人及董事並無對本集團截至該等綜合財務報表刊發當日所得
稅支出╱（貸項）之準確性、完整性、發生、截止及分類發表聲明。

7. 每股盈利╱（虧損）

每股基本及攤薄盈利╱（虧損）根據本公司權益持有人應佔溢利╱（虧損），除以年內已發行普通股的加權平均數目計算。

二零二零年 二零一九年

本公司權益持有人應佔年度溢利╱（虧損）（港幣千元） 10,230 (1,289,908)

已發行普通股的加權平均數（千股） 5,111,623 5,111,129

每股基本及攤薄盈利╱（虧損）（港仙） 0.20 (25.24)

誠如附註2所披露，因本集團賬冊及記錄不完整，臨時清盤人及董事並無對截至該等綜合財務報表刊發當日披露每股盈
利╱（虧損）之準確性、完整性、發生、截止及分類發表聲明。

截至二零一九年十二月三十一日止年度尚未行使的購股權及可換股債券對每股基本虧損具有反攤薄影響。截至二零二零
年十二月三十一日止年度的未行使購股權對每股基本盈利具有反攤薄影響。
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8. 應收票據、應收賬項及其他應收款

二零二零年 二零一九年
港幣千元 港幣千元

應收票據及應收賬項
截至二零二零年十二月三十一日的賬面總值
 （二零一九年：於不再綜合入賬日期） 8,242 641,251

減：應收賬項減值撥備 – (4,235)

8,242 637,016

附屬公司不再綜合入賬 – (637,016)

應收票據及應收賬項，淨額（附註） 8,242 –

按金、預付款及其他應收款
截至二零二零年十二月三十一日的賬面總值
 （二零一九年：於不再綜合入賬日期） 63 433,034

減：按金、預付款及其他應收款減值撥備 – (67,832)

63 365,202

附屬公司不再綜合入賬 – (365,202)

按金、預付款及其他應收款，淨額 63 –

8,305 –

附註：

以下為於報告期末（與相關收入確認日期相若）根據發票日期呈列的應收票據及應收賬項（已扣除信貸虧損撥備）的賬齡
分析：

二零二零年 二零一九年
港幣千元 港幣千元

三個月內 8,242 –

誠如附註2所披露，因有關賬冊及記錄不完整，臨時清盤人及董事並無對截至刊發該等綜合財務報表之日本集團應收票
據、應收賬項及其他應收款的完整性、存在性、權利及義務以及估值發表聲明。
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9. 股本

普通股數 面值
（千股） 港幣千元

法定
於二零一九年一月一日 6,800,000 680,000

增設額外新股份 2,000,000 200,000

於二零一九年十二月三十一日、二零二零年一月一日及
 二零二零年十二月三十一日 8,800,000 880,000

已發行及繳足
於二零一九年一月一日 5,109,623 510,962

行使購股權 2,000 200

於二零一九年十二月三十一日、二零二零年一月一日及
 二零二零年十二月三十一日 5,111,623 511,162

如附註2所披露，因本集團賬冊及記錄不完整，臨時清盤人及董事並無對本公司截至該等綜合財務報表刊發當日的相關
股本的完整性、存在性、權利及義務以及估值發表聲明。

10. 股息

董事不擬就截至二零二零年十二月三十一日止年度派付末期股息（二零一九年：無）。

誠如附註2所披露，因本集團賬冊及記錄不完整，臨時清盤人及董事並無對截至該等綜合財務報表刊發當日披露股息之
準確性、完整性、發生、截止及分類發表聲明。
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獨立核數師報告摘要

本公司核數師就本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的綜合財務報表發出不發表意見，其摘要
如下：

不發表意見之基礎

(a) 會計記錄丟失及 貴集團若干附屬公司不再綜合入賬及若干聯營公司及合營企業終止確認

誠如吾等日期為二零二一年二月十日有關　貴集團截至二零一九年十二月三十一日止財政年度綜
合財務報表（「二零一九年財務報表」）的核數師報告內不發表意見之基礎所述及二零一九年財務報
表附註2所披露，臨時清盤人乃根據香港特別行政區高等法院於二零一九年十一月二十一日作出的
頒令獲委任為　貴公司的共同及各別臨時清盤人。臨時清盤人獲授權（其中包括）保全　貴公司資
產及控制及行使　貴公司就　貴公司持有權益的實體可能擁有的所有權利。

臨時清盤人及　貴公司董事確認，自臨時清盤人委任以來：(i)發現　貴公司及其附屬公司的會計
賬簿、記錄及證明文件缺失，並已嘗試盡量獲取　貴公司及其附屬公司的會計賬簿、記錄及證明
文件；(ii)努力重建　貴公司及其附屬公司的賬簿與記錄，並於　貴集團內部或從第三方取得替
代或補充資料或確認；及(iii)除　貴集團擁有29%的聯營公司馬鋼（揚州）鋼材加工有限公司（「馬
鋼（揚州）」）外，臨時清盤人無法取得　貴集團的聯營公司及合營企業（「終止確認聯營公司」）的
財務資料，或取得終止確認聯營公司管理層的合作。截至本報告日期，會計賬簿、記錄及證明文
件的取回及上述賬簿與記錄的重建遠未完成，而臨時清盤人預期該等工作不會在可見未來完成。
臨時清盤人認為，有關　貴公司及其附屬公司賬簿與記錄的完整性及各種結餘及交易處理方面的
文件資料不足。在此情況下，吾等無法獲得充分適當的審核憑證以令吾等可評估該等事項的影響
及　貴公司及其附屬公司的會計賬簿、記錄及證明文件缺失及無法聯繫　貴集團聯營公司及合營
企業的理由及後果，以及上述各項對綜合財務報表呈列要素的涵義及影響。鑒於上述理由，吾等
無法取得充分適當的審核憑證以使吾等信納有關以下各項：(i)　貴集團於截至二零二零年及二零
一九年十二月三十一日止年度是否進行非常規或有問題的交易，並且於財政年度末是否有非常規
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或有問題的結餘會導致會計賬簿與記錄出現差異並導致違規行為及不當行為；(ii)臨時清盤人是否
執行足夠適當程序，以完全識別該等非常規或有問題的交易及結餘，並確保將其適當反映在綜合
財務報表；(iii)非常規或有問題交易及結餘（如有）的性質及合法性以及為何產生的理由；(iv)非常
規或有問題的交易及結餘（如有）是否產生任何或然或未記錄負債，包括違反法律法規的處罰及其
他財務後果；及(v)是否有任何非常規或有問題的交易及結餘涉及　貴集團的關連人士，但尚未被
臨時清盤人識別。該等範圍限制亦令吾等不能確定已接獲的管理層陳述是否可靠用作吾等審計測
試目的的審核憑證，以及因此用作一般審核憑證。所發現的任何必要調整均會對截至二零二零年
及二零一九年十二月三十一日止年度的綜合財務報表中的元素產生相應重大影響，從而對　貴集
團於二零二零年及二零一九年十二月三十一日的負債淨額及截至該日止年度　貴公司擁有人應佔
溢利或虧損及營運活動所得現金流量淨額產生相應重大影響。

鑑於　貴公司及其附屬公司的會計賬簿、記錄及證明文件缺失，以及臨時清盤人無法與　貴集團
多名主要會計人員及管理人員取得聯繫，彼等均已離開　貴集團，而臨時清盤人亦無法接觸終止
確認聯營公司的財務資料及管理層，因此臨時清盤人認為　貴集團並無　貴集團眾多附屬公司、
聯營公司及合營企業交易及賬簿結餘的必要資料以將該等實體計入　貴集團綜合財務報表。因
此，臨時清盤人已確定：(i)除Burwill Steel Holdings Limited及其附屬公司外，　貴集團的附屬公
司（「不再綜合入賬附屬公司」）應自二零一九年七月一日（即委任臨時清盤人前由　貴集團前管理
層編製並由　貴公司於二零一九年九月二十七日刊發的　貴集團截至二零一九年六月三十日止六
個月中期期間中期簡明綜合財務報表（「二零一九年中期財務報表」）後之日））起不再於　貴集團綜
合財務報表中綜合入賬；及(ii)自二零一九年七月一日起，終止確認聯營公司將被終止確認，不再
於　貴集團綜合財務報表按權益會計法核算。

臨時清盤人認為，編製包含二零一九年六月三十日後不再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司
業績、現金流量及賬簿結餘的綜合財務報表屬不實際可行。自二零一九年七月一日起取消將不再
綜合入賬附屬公司綜合入賬亦導致綜合財務報表排除不再綜合入賬附屬公司於二零二零年及二零
一九年十二月三十一日的資產及負債以及其於截至二零二零年十二月三十一日止年度及二零一九
年七月一日至二零一九年十二月三十一日期間的收益、收入、開支及現金流量。該會計結果偏離
香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）第10號「綜
合財務報表」的規定，該準則規定　貴公司及其附屬公司控制的所有附屬公司須納入綜合財務報
表。上述事實及情況並無顯示　貴集團自二零一九年七月一日起已失去對不再綜合入賬附屬公司
的控制權。根據香港財務報告準則第10號，倘並無失去對附屬公司的控制權，　貴集團的綜合財務
報表中應將不再綜合入賬附屬公司綜合入賬。倘將不再綜合入賬附屬公司綜合入賬，綜合財務報
表中多項要素將受到重大影響。
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同樣地，自二零一九年七月一日起對終止確認聯營公司終止確認導致未在綜合損益表中確認截至
二零二零年十二月三十一日止年度及二零一九年七月一日至二零一九年十二月三十一日期間　貴
集團於聯營公司及合營企業中的股權應佔的終止確認聯營公司的損益、未在綜合其他全面收入中
確認截至二零二零年十二月三十一日止年度及二零一九年七月一日至二零一九年十二月三十一日
期間　貴集團於聯營公司及合營企業中的股權應佔的終止確認聯營公司的其他全面收入或虧損，
以及未在綜合資產負債表中確認於二零二零年及二零一九年十二月三十一日　貴集團於聯營公司
及合營企業中的股權應佔的終止確認聯營公司的資產或負債淨額。該會計結果偏離香港會計師公
會頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第28號「於聯營公司及合營企業的投資」的規定，該準
則規定　貴集團採用權益會計法將其於聯營公司及合營企業的投資入賬。上述事實及情況並無顯
示　貴集團自二零一九年七月一日起已失去對終止確認聯營公司的重大影響或共同控制。根據香
港會計準則第28號的規定，倘並無失去對聯營公司及合營企業的重大影響或共同控制，　貴集團的
綜合財務報表中將其於終止確認聯營公司中的權益進行權益入賬。倘對終止確認聯營公司進行權
益入賬，則綜合財務報表中於聯營公司及合營企業的投資、所佔聯營公司及合營企業業績以及相
關要素將受到重大影響。

吾等無法信納　貴集團事實上已經失去對該等不再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司的控
制、重大影響或共同控制，而如已失去，就組成不再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司各實
體失去有關控制、重大影響或共同控制的時間。

此外，上述非常規或有問題交易（如有）的影響須予以確認，並反映於綜合財務報表。然而，如上
所述，我們無法信納不完整及缺失的賬簿、記錄及證明文件以及無法聯繫上附屬公司、聯營公司
及合營企業的當地管理層所涉及的事項的影響，包括上述非常規或有問題交易（如有）的影響。因
此，無法確定未能將不再綜合入賬附屬公司綜合入賬及對終止確認聯營公司進行權益入賬對綜合
財務報表的影響。

任何就上述事項可能被發現屬必要的調整會對　貴集團於二零二零年及二零一九年十二月三十一
日的淨負債及　貴集團截至該日止年度的業績及現金流量產生相應重大影響，並對公平呈列綜合
財務報表的元素產生相應重大影響。
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(b) 於馬鋼（揚州）的投資

貴集團於馬鋼（揚州）（　貴集團擁有29%的聯營公司）的投資（採用權益法入賬）於二零二零年
及二零一九年十二月三十一日在綜合資產負債表上的賬面值分別約為港幣72,836,000元及港幣
68,617,000元，而　貴集團截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日止年度所佔馬鋼（揚州）
溢利分別約為港幣4,658,000元及港幣3,094,000元及截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日
止年度所佔馬鋼（揚州）其他綜合支出分別約為港幣439,000元及港幣2,113,000元，分別計入　貴
集團綜合損益表及綜合全面損益表。如上文分段(a)所述由於我們並無獲提供完整的馬鋼（揚州）賬
簿與記錄，我們未能獲得充分適當的審核憑證，以讓我們信納，馬鋼（揚州）的財務資料（用作為
採用權益會計法的基準，以釐定　貴集團於截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日止年度
所佔馬鋼（揚州）的淨資產變動及業績）不存在重大錯誤陳述。因此，我們無法確定是否有必要對
於二零二零年及二零一九年十二月三十一日以及截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日止
年度的綜合財務報表中確認的　貴集團於聯營公司的權益賬面值及其所佔聯營公司盈利及其他全
面收入進行任何調整。任何被發現屬必需的調整可能會對　貴集團於二零二零年及二零一九年十
二月三十一日的淨負債以及　貴公司權益持有人截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日止
年度應佔溢利或虧損產生相應重大影響。此外，香港財務報告準則第12號「披露於其他實體的權
益」規定披露的有關馬鋼（揚州）的財務資料概要並未在綜合財務報表中披露。

(c) 遵守上市規則及適用法律法規

由於我們並無獲提供　貴集團及不再綜合入賬附屬公司管理人員的完整賬簿與記錄，我們未能獲
得充分適當的審核憑證，以讓我們信納　貴集團是否不遵守適用上市規則及法律法規，以及因此
有關綜合財務報表中任何實際或或然負債的完整性。我們並無可行的替代程序可進行以令我們信
納是否存在未記錄撥備或未披露或然負債，以及綜合財務報表是否存在因不符合上市規則及法律
法規而導致的重大錯誤陳述。任何被發現屬必要的調整可能對　貴集團於二零二零年及二零一九
年十二月三十一日的淨負債及截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日止年度　貴公司權益
持有人應佔損益及於綜合財務報表中的相關披露產生相應重大影響。

此外，由於未能取得　貴集團的完整賬簿與記錄，我們未能信納綜合財務報表已遵守香港聯合交
易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）的披露規定。鑒於該等情況，我們並無任何
實際可行的審核程序可進行以量化或確定綜合財務報表可能需要的調整程度或進一步披露。
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(d) 應付不再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司款項

如綜合財務報表附註21所披露，　貴集團錄得於二零二零年及二零一九年十二月三十一日應付不
再綜合入賬附屬公司款項分別約港幣118,550,000元及港幣118,550,000元以及於二零二零年及二零
一九年十二月三十一日應付終止確認聯營公司款項分別約港幣4,000元及港幣4,000元。誠如上文
(a)分段所說明，臨時清盤人已經不能取回及重新建構不再綜合入賬附屬公司的賬簿與記錄，又或
者不能夠得到終止確認聯營公司的財務資料及聯繫上其當地管理層。由於未能取得不再綜合入賬
附屬公司的完整賬簿與記錄以及得到終止確認聯營公司的財務資料及聯繫上其當地管理層，我們
未能進行審核程序，在有關情況下，我們並無可替代進行的審核程序，以取得充足適當的審核證
明，使我們信納，於二零二零年及二零一九年十二月三十一日應付不再綜合入賬附屬公司及終止
確認聯營公司款項以及於截至該日止年度與不再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司訂立的相
關交易，為有效、完整且並無重大錯誤陳述。所發現須進行的任何調整，可能對於二零二零年及
二零一九年十二月三十一日應付不再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司款項的結餘以及截至
二零二零年及二零一九年十二月三十一日止年度與不再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司的
相關交易的金額及描述以及綜合財務報表的其他成份有相應的顯著影響，以至顯著影響　貴集團
於二零二零年及二零一九年十二月三十一日的負債淨額及　貴公司權益持有人截至二零二零年及
二零一九年十二月三十一日止年度應佔溢利或虧損及經營活動所得現金流量淨額。

(e) 貴公司及其綜合入賬附屬公司的財務資料

綜合財務報表包括　貴公司及其附屬公司（包括Burwill Steel Holdings Limited及寶威（中國）有限
公司）的資產、負債、收入、開支及現金流量。基於上文(a)分段所述情況導致該等實體賬簿與記
錄以及證明文件有欠完整，我們未能進行令人滿意的審核程序，就已經納入於二零二零年及二零
一九年十二月三十一日及截至該日止年度的綜合財務報表內該等實體的交易、會計結餘及資產、
負債、權益、收入、開支及現金流量的有關披露內容的有效性、出現、完整、準確、存在、臨界
值、估值、分類及列報取得合理保證。此外，如綜合財務報表附註10所披露，有關馬鋼（揚州）
（貴集團主要聯營公司）股份的股份押記存在未決訴訟，而臨時清盤人仍在蒐集有關馬鋼（揚州）及
寶威（中國）有限公司（貴集團主要綜合附屬公司，持有馬鋼（揚州）的股份）股份的股份押記事實
及情況的資料。所發現須對獲納入綜合財務報表的實體賬目進行的任何調整及其結餘可能對於二
零二零年及二零一九年十二月三十一日　貴集團的負債淨額及　貴公司權益持有人應佔權益、　貴
公司權益持有人於截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日止年度損益及全面收入或開支總
額以及經營、投資及融資活動所得現金流量，以及在綜合財務報表中的相關披露產生相應重大影
響。
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(f) 貴公司層面的資產負債表

計入　貴公司層面的於二零二零年十二月三十一日及二零一九年十二月三十一日的資產負債表
為，於附屬公司投資分別約港幣100,000元及港幣零元以及於二零二零年及二零一九年十二月三十
一日應付不再綜合入賬附屬公司款項分別約港幣11,106,000元及港幣11,106,000元以及於二零二零
年及二零一九年十二月三十一日應付終止確認聯營公司款項分別約港幣4,000元及港幣4,000元（披
露於綜合財務報表附註37）。由於上文(a)分段所述範圍限制，我們未能使本身信納，　貴公司層面
資產負債表的該等賬面值是否包含重大錯誤陳述。任何發現有必要作出的調整均可能會對　貴公
司於二零二零年及二零一九年十二月三十一日的負債淨額及綜合財務報表附註關於　貴公司層面
資產負債表及儲備的相關披露內容有相應重大影響。

(g) 或然負債及承擔

誠如上文(a)分段所述，若　貴集團並未失去對不再綜合入賬附屬公司的控制，　貴集團應將不再綜
合入賬附屬公司綜合入賬於其綜合財務報表。若該等附屬公司綜合入賬，　貴集團或然負債及承擔
（披露於綜合財務報表附註34）應包括不再綜合入賬附屬公司的或然負債及承擔。再者，不再綜合
入賬附屬公司的或然負債及承擔可能影響或涉及綜合財務報表內的實體，以及　貴集團可能代不
再綜合入賬附屬公司提供財務擔保或其他形式擔保。由於我們未獲提供　貴集團及不再綜合入賬
附屬公司的完整賬簿與記錄，我們未能得到充分適當的審核憑證，使我們信納綜合財務報表附註
34所披露的　貴集團或然負債及承擔的完整性。我們並無可替代進行的審核程序，使我們信納是
否存在不再綜合入賬附屬公司或然負債及承擔或與之有關的重大金額。若發現存在於二零二零年
及二零一九年十二月三十一日任何關於不再綜合入賬附屬公司的未披露或然負債或實際負債及承
擔的重大金額，可能對　貴集團於二零二零年及二零一九年十二月三十一日的負債淨值以及　貴
公司權益持有人截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日止年度應佔溢利或虧損所確認的金
額及公平呈報以及綜合財務報表內有關披露內容有相應顯著影響。
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(h) 報告期後事項

誠如上文(a)分段所說明，若　貴集團並未失去對不再綜合入賬附屬公司的控制，　貴集團應將不再
綜合入賬附屬公司綜合入賬於其綜合財務報表。若該等附屬公司綜合入賬，綜合財務報表附註36

所披露的　貴集團報告期後事項應包括不再綜合入賬附屬公司報告期後事項及交易。再者，不再
綜合入賬附屬公司報告期後事項及交易可能影響或涉及綜合財務報表內的實體。由於未能得到的
不再綜合入賬附屬公司的完整賬簿及記錄，我們未取得充份適當審核證明，使我們信納綜合財務
報表附註36所披露的　貴集團報告期後事項及交易的完整性。我們並無可行的可替代進行程序，
使我們信納於報告期末後是否有重要事件或交易發生而須在綜合財務報表披露或對綜合財務報表
作出調整。若發現在該間隔期發生關於不再綜合入賬附屬公司的任何未披露或未調整事項或交
易，可能對綜合財務報表當中成份呈報結餘有相應顯著影響，從而顯著影響　貴集團於二零二零
年及二零一九年十二月三十一日的淨負債及　貴公司權益持有人截至二零二零年及二零一九年十
二月三十一日止年度應佔損益或對於該等淨負債及損益以及綜合財務報表的有關披露內容的公平
列報。

(i) 關聯方交易及結餘

誠如上文(a)分段所說明，若　貴集團並未失去對不再綜合入賬附屬公司的控制，　貴公司應將不
再綜合入賬附屬公司綜合入賬於其綜合財務報表。若該等附屬公司綜合入賬，綜合財務報表附註
35所披露的關聯方交易及結餘應包括不再綜合入賬附屬公司與　貴集團關聯方的交易及結餘。再
者，不再綜合入賬附屬公司的關聯方交易及結餘可能影響或涉及綜合財務報表內的實體。由於我
們並未獲提供不再綜合入賬附屬公司完整的賬簿與記錄，我們並未能取得充份適當的審核證明，
使我們信納是否有不再綜合入賬附屬公司的重大關聯方交易及結餘，以至信納綜合財務報表所披
露的關聯方交易及結餘的完整性。我們並無可行的可替代進行程序，使我們信納是否存在不再綜
合入賬附屬公司須於綜合財務報表內披露的重大關聯方交易及結餘。若發現發生或存在關於不再
綜合入賬附屬公司的任何未披露交易或結餘，可能對　貴集團於二零二零年及二零一九年十二月
三十一日的淨負債以及　貴公司截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日止年度權益持有人
應佔損益的公平列報以及綜合財務報表內的有關披露有相應顯著影響。
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(j) 購股權支出及以股份支付之補償儲備

貴集團運作一個權益結算以股份為基礎的計劃。於截至二零二零年及二零一九年十二月三十一日
止年度，綜合損益表內確認的購股權支出分別約為港幣零元及港幣21,002,000元，而於二零二零年
及二零一九年十二月三十一日的　貴集團以股份支付之補償儲備分別約為港幣35,532,000元及港
幣35,532,000元。誠如上文(a)分段所說明，臨時清盤人已經不能取回及重新建構　貴公司及其附
屬公司之賬簿與記錄。由於未能取得完整的賬簿與記錄且吾等並無可替代進行的審核程序，以取
得充足適當的審核證明，使吾等信納，於二零二零年及二零一九年十二月三十一日及截至該日止
年度產生的購股權支出金額及以股份支付之補償儲備變動及結餘為有效、完整且並無重大錯誤陳
述。因此，吾等未能信納是否有必要調整綜合財務報表內確認的該等購股權支出及以股份支付之
補償儲備結餘以及對該等金額的相應調整對計算截至二零二零年十二月三十一日及二零一九年十
二月三十一日止年度每股基本及攤薄盈利的影響。此外，香港財務報告準則第2號「以股份為基礎
的付款」規定須予披露的有關以股份為基礎的付款的披露規定尚未於綜合財務報表披露。

所發現須就上文(a)至(j)分段所述事項進行的任何調整，可能會相應顯著影響綜合財務報表的要素及　貴
集團於二零二零年十二月三十一日及二零一九年十二月三十一日的淨負債以及截至二零二零年十二月三
十一日及二零一九年十二月三十一日止年度　貴公司權益持有人應佔溢利或虧損及經營活動所得現金流
量淨額。

(k) 有關持續經營基準的重大不明朗因素

誠如綜合財務報表附註2所披露，(i)於二零二零年十二月三十一日，　貴集團的流動負債超過其
流動資產約港幣508,073,000元，而　貴集團淨負債約為港幣435,133,000元；及(ii)於二零二零年
十二月三十一日，　貴集團有合共借款港幣376,635,000元到期及違約。於二零二一年三月二十六
日， 貴公司接獲聯交所發出的函件，指出由於自 貴公司股份的交易於二零一九年八月十九日暫
停以來， 貴公司未能於二零二一年二月十八日之前滿足所有復牌條件，聯交所上市委員會已決定
根據上市規則第6.01A條取消 貴公司的上市地位。作為建議重組的一部分，於二零二一年二月十
八日，(i)　貴公司、臨時清盤人及投資者已訂立有關Alpha Pioneer Ventures Limited（「投資者」）
認購　貴公司新股份之認購協議；及(ii)　貴公司、臨時清盤人及　貴集團有抵押債權人已就集團
公司（包括不再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司）結欠該相關有抵押債權人的若干有抵押債
務訂立債務和解協議。如果且在成功實行建議重組後，將透過於香港及╱或百慕達的安排計劃，
解除及和解所有針對　貴公司的申索及負債（除　貴集團日常經營過程中產生的正常經營負債外，
如日常經營開支及行政開支）。然而，於本報告日期，建議重組尚未完成，因此無法釐定結果。
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此外，就上文各分段所述事宜，　貴集團截至二零二零年十二月三十一日止年度業績及　貴集團於
二零二零年十二月三十一日資產及負債年終結餘所發現必要的調整，可能導致　貴集團綜合財務
報表列報的經營業績、流動資金狀況及財務狀況受到不利影響。

該等狀況顯示存在重大不明朗因素，可能令人對　貴集團的持續經營能力產生明顯的懷疑。即使
如此，綜合財務報表已按持續基準編製，其有效性視乎　貴集團於現有借款及負債屆滿或到期
時，藉著來自經營的現金流量及金融機構持續支持提供營運資金，將其償還或延續的能力。

截至本報告日期，我們並未取得充分恰當的審核憑證以對管理層編製綜合財務報表時使用持續經
營會計基準作出結論，原因為臨時清盤人關於其持續經營評估的未來行動計劃，尤其是建議重組
尚未最終定案。因為該等事宜的重要性，我們未能使本身信納，使用持續經營假設編製綜合財務
報表是否恰當。倘若　貴集團無法持續經營，則須對綜合財務報表作出調整，以將　貴集團資產
的賬面值調整至其可收回金額，就任何可能產生的進一步負債作出撥備，並重新分類非流動資產
及負債分別為流動資產及負債。綜合財務報表並無納入任何因未能就以上事宜達到有利結果而導
致的調整。倘有關任何上述事宜之結果轉為不利，持續經營基準未必恰當，而在該情況下，將須
對綜合財務報表作出調整以將資產價值扣減至其可收回金額、就可能產生之任何進一步負債計提
撥備及將非流動資產重新分類為流動資產。

(l) 未能遵守香港財務報告準則及遺漏披露內容

由於未能取得　貴集團的完整的賬簿與記錄，臨時清盤人認定，根據香港財務報告準則第7號「金
融工具：披露」、香港財務報告準則第8號「經營分部」、香港財務報告準則第13號「公平值計量」及
香港財務報告準則第15號「客戶合約所得收益」所載披露規定須予披露的資料將於綜合財務報表中
披露。鑒於該等情況（於附註2中有更詳盡的描述），我們無法確定根據該等會計準則須予披露的該
等未披露信息的影響，以及根據其他會計準則須予披露的其他未披露信息的程度及影響。我們並
無任何實際可行的審核程序可進行以量化或確定綜合財務報表可能需要的調整程度或進一步披露。
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董事、臨時清盤人以及負責管治綜合財務報表的各方的責任

貴公司董事及臨時清盤人須遵照香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則及香港公司條例的披露規定，
編製真實而中肯的綜合財務報表，並對董事與臨時清盤人認為為使綜合財務報表的編製不存在由於欺詐
或錯誤而導致的重大錯誤陳述所需之內部控制負責。

在編製綜合財務報表時，董事及臨時清盤人負責評估　貴集團的持續經營能力，在適用情況下披露與持
續經營有關的事項，並使用持續經營會計基礎，惟有董事及臨時清盤人負有意將　貴集團清盤或停止運
營，或者惟有如此在現實上沒有其他選擇除外。

治理層須負責監督  貴集團的財務報告流程。

核數師就審核綜合財務報表須承擔的責任

我們的責任是根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則（「香港核數準則」）對　貴集團的綜合財務報表
進行審核工作，並根據《百慕達一九八一年公司法》第90條僅向　閣下（作為整體）出具核數師報告，除
此以外，我們的報告書不作其他用途。我們不就此報告的內容，對任何其他人士負責或承擔任何責任。
然而，由於我們報告中不發表意見之基礎一節所述事項，我們未能取得充分適當的審核憑證，就該等綜
合財務報表提供審核意見基礎。

根據香港會計師公會頒佈的職業會計師道德守則（「守則」），我們獨立於　貴集團，並已遵循守則履行其
他道德責任。

有關香港公司條例第407(2)及407(3)條項下其他事項之報告

僅就無法取得有關本報告上文不發表意見之基礎一節所述事項之充分適當審核憑證而言：

‧ 我們無法確定是否已保存足夠之會計記錄；及

‧ 我們並未取得，據我們所知及所信，就進行審核而言屬必要及重大之所有資料或解釋。
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不發表意見

吾等已獲委聘審計 貴公司及 貴集團之綜合財務報表，此綜合財務報表包括於二零二零年十二月三十
一日的綜合資產負債表與截至該日止年度的綜合損益表、綜合全面損益表、綜合權益變動表及綜合現金
流量表，以及綜合財務報表附註（包括主要會計政策概要）。

吾等不就　貴集團之綜合財務報表發表意見。由於吾等之報告中不發表意見之基礎一節所述事項之重要
性，吾等無法獲得充分適當之審核憑證以對該等綜合財務報表以及綜合財務報表有否根據香港公司條例
之披露要求妥善編製提供審核意見之基礎。

截至二零二零年十二月三十一日止年度之業績

業務及財務回顧

寶威控股有限公司（已委任臨時清盤人）（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）謹此公佈，其報告連同
本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二零年十二月三十一日止年度（「報告期間」）經審核綜合財務
報表。

於二零一九年十一月二十一日，羅兵咸永道會計師事務所的蘇文俊先生與莊日杰先生已根據香港特別行
政區高等法院（「高等法院」）作出的頒令獲委任為本公司的共同及個別臨時清盤人（（「臨時清盤人」）。此
外，在前任董事張聖典先生於二零一九年八月二十二日辭任、曾國華先生於二零一九年八月二十三日辭
任及崔書明先生於二零一九年十月十八日辭任後，本公司的審核委員會一直空缺，直至於二零二零年
九月十四日委任兩名獨立非執行董事陳啟能先生及黃煒強先生後，於二零二零年十一月十六日重新成立
為止，黃先生（主席）、陳先生及非執行董事黃勝藍先生獲委任為成員。

鑒於(i)臨時清盤人獲委任之前的臨時業務中斷造成本公司IT系統維護不當及(ii)臨時清盤人無法與多名
本集團關鍵會計人員及管理人員取得聯絡，因為彼等於本報告日期之前已離開本集團，故臨時清盤人無
法獲取本集團完整的會計及其他記錄。因此，臨時清盤人及董事並無彼等各自獲委任前關於本集團的資
料，故臨時清盤人及董事不能確定本集團過往業績是否完整、存在及準確。此外，臨時清盤人及董事對
綜合財務報表之任何用途或該等綜合財務報表之任何呈列對象或有可能取得該等綜合財務報表之任何人
士並不接受或承擔責任。本業績公告所載資料乃按臨時清盤人基於直至本業績公告日期的有限可得資料
所知而呈列。
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據悉，鑑於本公司及其附屬公司的會計賬簿、記錄及證明文件缺失，以及臨時清盤人無法與本集團多名
主要會計人員及管理人員取得聯繫，彼等於二零一九年已離開本集團，而臨時清盤人亦無法獲取本集
團聯營公司及合營企業（擁有29%權益的聯營公司馬鋼（揚州）鋼材加工有限公司（「馬鋼（揚州）」）除外）
（「終止確認聯營公司」）的財務資料及聯繫其管理層，因此臨時清盤人認為，本集團並無本集團眾多附屬
公司、聯營公司及合營企業交易及賬簿結餘的必要資料以將該等實體在本集團截至二零二零年十二月三
十一日止年度的綜合財務報表中入賬。因此，臨時清盤人已確定：(i)除Burwill Steel Holdings Limited及
其附屬公司外，本集團的附屬公司（「不再綜合入賬附屬公司」）應自二零一九年七月一日起不再於本集
團綜合財務報表中綜合入賬；及(ii)自二零一九年七月一日起，終止確認聯營公司將被終止確認，且不
再於本集團綜合財務報表內按權益會計法核算。進一步詳情載於本公司於二零二一年二月十六日刊發的
本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度報告。

業務運營

緊接本公司股份（「股份」）於二零一九年八月在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板暫停買賣（「暫
停買賣」）前，本集團主要從事兩項業務，為(i)鋼鐵貿易及(ii)鋰業務，均屬資本密集性質。暫停買賣
後，由於本集團嚴重財困，因此本集團業務運營大幅減少。

(i) 鋰相關業務

如本公司二零一九年中期報告所披露，截至二零一九年十二月三十一日止年度上半年，本集團從事鋰相
關業務。

暫停買賣前，對於業務運營，本集團計劃轉型成為新能源上游材料一體供應商。鑒於中國鋰鹽市場價格
的劇烈變化，本集團於二零一九年一月修訂了包銷合約，把合約買方主體變更為本集團擁有50%股權的
合資公司江西寶江鋰業有限公司（「寶江鋰業」），而寶江鋰業亦是包銷合約鋰精礦的直接最終生產加工企
業。另外，固定包銷價格變更為按指數浮動價格機制。據悉，寶江鋰業於二零一八年年底開始試生產。
生產技術部門組織調試和工藝流程優化工作，順利完成了單機調試、水聯動試車和投料試車，並生產出
工業級碳酸鋰。

按臨時清盤人可得資料，相信本集團鋰相關業務自二零一九年十一月委任臨時清盤人起已暫停，且並無
上述安排進一步詳情。
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(ii) 鋼鐵貿易業務

按可得資料，本集團於報告期間從事鋼鐵貿易業務。鋼鐵貿易業務主要涵蓋亞洲、大洋洲及中國市場。

暫停買賣前，本集團調整經營策略，在中國以外的地區採購部分鋼鐵出口資源。本集團歐洲分公司開拓
歐洲及地中海區內之資源，減低對中國鋼鐵資源的依賴。除歐洲市場外，本集團亦於東南亞增強營銷力
度，並不斷加強國內尤其是國外的鋼鐵採購管道關係，以提高競爭力和經營業績。然而，暫停買賣後，
由於本集團於二零一九年嚴重財困，因此本集團鋼鐵貿易業務大幅減少。

於二零二零年四月，按高等法院裁令，臨時清盤人帶領本集團透過全資附屬公司寶威資源發展有限公
司（「寶威資源發展」）重整鋼鐵貿易業務。其後，Burwill Resources Development AG於二零二零年十一
月成立，為發展歐洲業務鋪路。現時，寶威資源發展的鋼鐵貿易業務涵蓋西太平洋地區鋼鐵及鐵礦石貿
易，本集團於暫停買賣前已運營有關業務數十年。本集團現時鋼鐵貿易業務概述如下：

銷售及營銷

於營銷階段，寶威資源發展與客戶緊密溝通，了解其對產品規格的喜好及對鋼鐵產品的預期需求。寶威
資源發展不時從客戶收集將向寶威資源發展下訂的訂單詳情，以提前採購及訂購有關鋼鐵產品。於截至
二零二零年十二月三十一日止年度，寶威資源發展向客戶授出的信貸期介乎30日至180日。

採購及源頭採購

自註冊成立以來，寶威資源發展大部分鋼鐵產品均從澳洲源頭採購。如上文所述，寶威資源發展與客戶
緊密溝通可讓其獲得充足詳情以預測即將來自客戶的需求，寶威資源發展可匯集來自多位客戶的預期需
求並向供應商下達大量訂單以減低其鋼鐵產品平均單位成本。由於本集團仍面對嚴重財困，本集團獲取
債務融資以支持資本密集貿易業務的資源有限。有見及此，寶威資源發展慣常僅會在有合理信心有關產
品可於短時間內售出時，方會向供應商下訂單，以盡量減少維持可售存貨所需營運資金。此外，考慮到
短期銷售合約可為寶威資源發展帶來更有彈性運營及較少財務承擔，寶威資源發展像本集團暫停買賣前
做法般，不訂立任何鐵礦石供應合約。於截至二零二零年十二月三十一日止年度，供應商向寶威資源發
展授出的信貸期介乎30日至180日。
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交付及結算

寶威資源發展期望供應商將產品交付至中國主要港口，並交付產品至其中國客戶，以盡量減少其管理國
際船運的負擔，包括保險保障、海運交通及清關。倘產品未能由港口直接交付至客戶，則寶威資源發展
須負責中途存倉。

清盤程序以及委任共同及各別臨時清盤人

於二零一九年九月四日，海峽石油化工有限公司（「呈請人」）已向高等法院提交一份對本公司作出清盤
呈請（「呈請」）。

於二零一九年十月二十五日，盤谷銀行有限公司（「申請人」或「盤谷銀行」）根據公司（清盤及雜項條文）
條例第193條按單方面通知基準向高等法院申請頒令委任臨時清盤人接管本公司（「臨時清盤申請」）。二
零一九年十一月二十一日就臨時清盤申請進行當事人之間聆訊後，高等法院作出頒令委任羅兵咸永道會
計師事務所的蘇文俊先生及莊日杰先生為本公司的共同及各別臨時清盤人。根據高等法院於二零一九年
十一月二十一日及二零二零年四月十六日作出的法院頒令，臨時清盤人獲授權（其中包括）保全本公司資
產；控制及行使本公司就其持有權益的實體可能擁有的所有權利；及考慮及╱或進行本公司及╱或本
集團的重組。

於二零一九年十一月二十五日，呈請人送達許可（其中包括）撤回於二零一九年九月四日所提交該呈請的
傳票及申請人送達許可（其中包括）取代作為呈請人及修訂該呈請的傳票。於本業績公告日期，高等法院
將呈請聆訊延期至二零二一年四月二十一日，讓臨時清盤人有充足時間考慮及在其認為可行的情況下進
行本公司及╱或本集團的重組。

於委任後，臨時清盤人已尋求識別及保障本公司任何資產（包括香港辦公大樓）、擁有香港有限之賬冊及
記錄、要求董事提供財務狀況以及尋求將任何銀行結餘轉至臨時清盤人之指定賬戶。

本公司股份暫停買賣及復牌條件

股份已自二零一九年八月十九日上午九時正起於聯交所短暫停止買賣。聯交所首先於二零一九年八月二
十七日，且其後於二零一九年九月二日及二零二零年三月二十日向本公司施加四項復牌條件，其詳情如
下：

(i) 證明本公司已遵守上市規則第13.24條；

(ii) 於市場發放一切重要信息，讓本公司股東（「股東」）及投資者評估本公司之狀況；
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(iii) 公佈本公司全部待公佈之財務業績及報告，並且處理任何相關審計修訂；及

(iv) 撤回或撤銷本公司的清盤呈請（或清盤令，若有）和解除臨時清盤人的職務。

本公司亦須於復牌前遵守上市規則及於香港及其註冊成立地點所有適用法律及法規。倘情況出現變動，
聯交所或會不時修訂上述任何事項及╱或施加額外條件。

重組本公司

於委任後，臨時清盤人已尋求識別及保障本公司任何資產（包括香港辦公大樓）、擁有香港有限之賬冊及
記錄、要求董事提供財務狀況以及尋求將任何銀行結餘轉至臨時清盤人之指定賬戶。在卓亞融資有限公
司（本公司財務顧問）的協助下，臨時清盤人亦尋求識別本公司的潛在投資者，以重組本公司資本並重組
本公司業務。

於二零二零年九月二十四日，本公司及臨時清盤人與投資者訂立重組協議。根據重組協議，本公司將進
行建議重組，包括(i)債務重組（包括債務償還及計劃安排）；(ii)股本重組；(iii)認購新股；及(iv)公開發
售，以恢復於聯交所買賣股份。

作為建議重組的一部分，債務重組將使本公司能夠在香港及百慕達通過計劃安排，利用認購新股及公開
發售籌集的所得款項清償及償還其債務。建議重組完成後，本公司預計將具有償債能力，且臨時清盤人
將解除職務。

於二零二一年二月十八日，(i)本公司、臨時清盤人及投資者之間已訂立關於重組協議若干修訂的補充信
函（「補充信函」）以及關於由投資者認購新股份的認購協議（「認購協議」）；及(ii)本公司、臨時清盤人及
本集團一名有抵押債權人之間已訂立關於集團公司（包括不再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司）結
欠該相關有抵押債權人若干有抵押債務的債務和解協議。

預期，該建議債務重組將使本公司能夠在香港通過安排計劃，利用認購新股份及公開發售籌集的所得款
項清償及償還其債務。建議重組完成後，本公司預計將具有償債能力，且臨時清盤人將解除職務。
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有關建議重組的進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二一年二月四日的公佈。

財務表現

報告期間，本集團自其於二零二零年六月起恢復的鋼鐵貿易業務分別錄得收入約港幣4.1209億元（二零
一九年：港幣9.3440億元）及毛利約港幣1,112萬元（二零一九年：港幣689萬元）。

誠如截至二零二零年十二月三十一日止年度之綜合財務報表附註2所詳述，本集團在委任臨時清盤人後
失去對本集團內若干附屬公司之控制權，而出於財務報告目的，該等附屬公司之業績自二零一九年七月
一日以來已不再綜合入賬至本集團綜合財務報表。

報告期間的融資成本約為港幣0.10百萬元（二零一九年：港幣35.48百萬元）。年內溢利由截至二零一九
年十二月三十一日止年度的虧損約港幣1,289.91百萬元改善至報告期間的溢利港幣10.23百萬元。

資產及負債

於二零二零年十二月三十一日，本集團總資產約為港幣8,240萬元（二零一九年：港幣6,874萬元），總負
債約為港幣5.1753億元（二零一九年：港幣5.1364億元）。本集團於二零二零年十二月三十一日的淨負債
約為港幣4.3513億元（二零一九年：港幣4.4490億元）。

假設(i)建議重組於二零二零年十二月三十一日經已完成及(ii)本公司已透過計劃安排以現金結清其全部
債務，餘下本集團總資產將為港幣1.2274億元，總負債為港幣零元及淨資產為港幣1.2274億元。

流動資金及財務資源

於二零二零年十二月三十一日，本集團銀行及現金結餘約為港幣115萬元（二零一九年：港幣3萬元）。
於二零二零年十二月三十一日的借款總額約為港幣3.7664億元（二零一九年：港幣3.7664億元）。借款包
括可換股債券及應付票據。臨時清盤人預期所有借款或針對本公司的申索將根據建議重組項下擬進行的
債務償還及安排計劃予以解除。

於二零二零年十二月三十一日的資產負債比率（以借款總額除以總資產計量）為4.57（二零一九年：
5.48）。
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抵押集團資產

於二零二零年十二月三十一日，本集團並無資產抵押。由於本集團若干會計及其他記錄的丟失，臨時清
清盤人及董事認為，確定本集團於二零一九年十二月三十一日的任何資產質押的詳情乃幾乎不可能且不
切實際。

資本承擔

根據臨時清盤人可得之資料，於二零二零年十二月三十一日及二零一九年十二月三十一日，本集團及本
公司並無任何重大資本承擔。

僱員及薪酬

於二零二零年十二月三十一日，本集團有3名僱員及8名董事。僱員薪酬一般乃參考市場條件及根據彼等
過往於本集團的個別表現制定及檢討。本集團亦提供其他員工福利，包括需供款之公積金及住房津貼。

由於本集團僅在報告期間的後半段期間才開始業務轉型，因此在與已委任臨時清盤人聘請全職員工方面
面對巨大困難。因此，本集團尋求臨時清盤人及其專業顧問的支援，協助其日常營運（包括財務報告、
人力資源管理及財務管理）及財務重組。於本公告日期，根據臨時清盤人可獲得的資料，本集團將就此
目的部署逾十名人員。本集團預期於其股份恢復交易後組建相似規模的團隊，以履行該等職能。

股息

於報告期間並無派付或宣派任何股息（二零一九年：港幣零元）。董事不建議派付報告期間的任何股息
（二零一九年：港幣零元）。

或然負債及訴訟

根據臨時清盤人查閱之本集團賬冊及記錄，於二零二零年十二月三十一日，本公司為向不再綜合入賬附
屬公司作出的若干銀行借貸提供企業擔保。此外，自委任臨時清盤人以來，基於可用的有限資料，臨時
清盤人注意到以下法律訴訟：

(i) 有關寶威商業的香港法律訴訟

根據最新可得資料，於二零一六年十一月四日，本公司全資附屬公司寶威商業地產有限公司（「寶
威商業」）作為原告人於高等法院向被告人Charm Best Investments Inc.及葉國堅先生發出傳訊令狀
（「HCA 2895/2016」）。

臨時清盤人獲告知，於本業績公告日期，HCA 2895/2016的開庭日期尚未確定。此案並無進一步
更新。
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(ii) 有關萊陽泰鑫礦業有限公司及青島泰鑫礦業有限公司的中國法律訴訟

本公司收到已交中華人民共和國（「中國」）山東省煙台市中級人民法院登記日期為二零一五年六
月十六日之起訴書（「起訴書」），起訴書指一名個人（「原告」）指稱其為持有萊陽泰鑫礦業有限公
司50%股權之實益擁有人（「該指稱」），而青島泰鑫礦業有限公司僅作為原告之代名人代其持有萊
陽泰鑫礦業有限公司50%股權（「萊陽泰鑫50%股權」）。萊陽泰鑫礦業有限公司為起訴書內之被
告。期間，中國山東省煙台市中級人民法院基於該指稱已據此對由青島泰鑫礦業有限公司所持萊
陽泰鑫礦業有限公司35%股權查封（「該查封」）。被查封之股權在該查封期內被禁止轉讓或質押，
然而，萊陽泰鑫礦業有限公司之日常營運不會受該查封所影響。該指稱審判已於二零一六年八月
舉行，判決原告敗訴，於二零一七年初收到判決指萊陽泰鑫礦業有限公司不需承擔任何責任，而
原告指稱擁有萊陽泰鑫50%股權不成立。原告對判決展開上訴，上訴審判於二零一七年十二月舉
行，判決指原告擁有萊陽泰鑫礦業有限公司0.67%股權。

於二零一八年五月十五日，本公司向棗莊東亞實業有限公司出售Smart Task Limited全部已發行股
份。臨時清盤人獲告知，該訴訟所有事項在二零一八年五月十五日或之前均保持不變，於出售後
並無進一步資料可提供。

(iii) 其他訴訟

自委任臨時清盤人至今，基於可用的有限資料，彼等注意到以下三項法律訴訟：

(1) 於二零一九年十月，本公司以公司擔保人身份涉及一項新加坡訴訟，內容有關Hai tong 

International Financial Products (Singapore) Pte. Ltd.向不再綜合入賬間接全資附屬公司之一
寶威鋰業有限公司提供的未償還貸款融資。隨後獲告知，該程序於二零二零年二月或前後將
以針對本公司及寶威鋰業有限公司作出的簡易判決結案。

(2) 於二零二零年稍後時間，臨時清盤人得知有關馬鋼（揚州）鋼材加工有限公司（「馬鋼」，本集
團擁有29%權益的聯營公司）的法律訴訟詳情。
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根據可用資料，似乎早在二零一九年八月三十日，本公司的間接全資附屬公司宜春銀鋰新
能源有限責任公司（「宜春」）、寶威（中國）有限公司及江西寶江鋰業有限公司（「江西寶江」）
據稱已訂立股份質押及擔保協議，據此寶威（中國）有限公司持有的馬鋼的股份獲抵押予宜
春（「股份抵押」）。臨時清盤人亦知悉，於同日，本公司全資附屬公司Burwill Steel Holdings 

Limited及盤谷銀行訂立一項股份抵押協議，據此Burwill Steel Holdings Limited持有的寶威
（中國）有限公司股份獲抵押予盤谷銀行。宜春隨後開始在中國進行法律訴訟，以強制執行其
對馬鋼的股份抵押的權利。

由於馬鋼持有本公司大量資產價值，故臨時清盤人已於二零二零年十二月與一名中國律師接
觸，以參與法律訴訟。

於二零二一年三月十九日，該案件於江西省宜春市中級人民法院聆訊。於聆訊過程中，宜春
就與江西寶江的貿易安排提供進一步證明文件。作為現時新提呈的證據，該聆訊已延期至二
零二一年四月十九日，以預留充足時間供各相關方對新文件進行審查及考慮。

該訴訟目前仍在進行中並將於可行情況下提供進一步更新資料。

(3) 於二零二零年七月八日，高等法院就一名前僱員對本公司的全資附屬公司Burwill Properties 

Limited（「Burwill Properties」，本公司一間不再綜合入賬的直接全資附屬公司）提出的申索
進行清盤聆訊。

根據臨時清盤人取得的資料，其注意到，於二零二零年七月十七日，高等法院已宣佈命令：
(i)對Burwill Properties進行清盤；及(ii)禤氏律師行的禤浩賢(Huen Ho Yin)先生及禤婉芬
(Huen Yuen Fun)先生獲委任為Burwill Properties的共同及個別臨時清盤人。

購買、出售或贖回本公司之證券

根據臨時清盤人可得之資料，截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司並無贖回且本公司或其任
何附屬公司亦無購買或出售任何股份。

充足公眾持股量

截至本公告日期，本公司已維持充足公眾持股量。



34

重大投資及收購

根據臨時清盤人及董事局可得之本集團賬冊及記錄，除聯營公司投資港幣7,280萬元及集團公司（包括不
再綜合入賬附屬公司及終止確認聯營公司）擁有的質押物業外，本集團於整個報告期間並無任何重大投
資，亦無進行任何重大附屬公司及聯營公司收購或出售。

前景

自二零一九年十一月獲委任以來，臨時清盤人一直致力保障本集團的資產及業務營運。在臨時清盤人的
管理下，以及在本公司日期為二零二零年五月二十五日的公佈中所披露獲投資者提供營運資金資助的支
持下，本公司已於二零二零年透過寶威資源發展恢復其貿易業務，以繼續經營本集團過往由本集團其他
附屬公司經營的鋼鐵貿易業務。本集團債權人及投資者對臨時清盤人恢復經營本集團鋼鐵貿易業務的舉
措表示明確支持，並令本集團於截至二零二零年十二月三十一日止年度在財務上取得重大成功並獲得純
利。本集團預期將藉著其鋼鐵貿易業務於截至二零二一年十二月三十一日止年度的合理前景繼續產生收
益。有關透過寶威資源發展進行業務的進一步資料乃載於上文「業務運營─鋼鐵貿易業務」一段。

考慮到財務出現好轉的情況是在本集團一直面臨財務困境及處於COVID-19疫情一波又一波年度實現，
臨時清盤人認為，當本集團債務水平回復正常水平後，本集團的永續性將能夠清晰地顯現出來，且相信
本集團鋼鐵貿易業務振興能夠為本集團的重組計劃奠下穩固基礎。預期今後本集團的鋼鐵貿易業務能夠
擴展至歐洲及亞洲更廣泛地區，包括東南亞。擴展計劃受多項因素影響，包括完成現有重組計劃、投資
者可作出的進一步撥資及股份恢復買賣。

本公司的業務營運自復牌以來呈現出穩定的態勢，因此，本公司已經能夠與投資者進行磋商並訂立重組
協議（重要詳情載於本公司日期為二零二一年二月四日的公告），據此，投資者將為本公司提供大量資
金，以與本公司現有債權人達成和解並繼續本集團的現有業務運營。

自訂立重組協議以來，臨時清盤人一直與投資者緊密合作。在其債權人及投資者的支持下，本集團的業
務營運穩步恢復。本公司的建議重組若成功執行，將實現以下各項：

－ 本集團繼續可遵守上市規則第13.24條項下規定的業務經營；

－ 透過股本削減、股本註銷、股份合併進行本公司股本重組；
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－ 透過投資者認股及向合資格股東公開發售的方式發行新股份；

－ 透過於香港及百慕達的安排計劃，解除及和解所有針對本公司的申索及負債；及

－ 股份恢復買賣。

本公司將於適當時候就促成股份恢復買賣的建議重組進度另行刊發公告。

COVID-19疫情的影響

二零二零年初COVID-19疫情後，全球已實施連串防控措施。該等措施被認為可有效遏止疫情，惟封城
行動同時重大干擾客貨運輸、供應鏈及整體經濟狀況，因而影響全球鋼鐵產品整體需求。

雖然本集團已在嚴竣情況下成功恢復其鋼鐵貿易業務，惟其已從營銷限制以至交付產品予本集團客戶受
干擾等多方面受到COVID-19疫情的負面影響。COVID-19疫情的負面影響一直維持至二零二一年初，
且預料會在疫苗可供廣泛使用前持續。截至本業績公告日期，可能影響本集團日後經營前景的病毒仍然
存在不確定性。

本集團正密切注意因COVID-19疫情導致業務及經濟活動的演變發展及干擾情況，並評估有關情況對本
集團財務狀況、現金流量及經營業績的影響。鑒於COVID-19疫情的活躍程度，於本業績公告日期就該
病毒對本集團財務狀況、現金流量及經營業績的影響提供合理估計乃不切實可行。

審計意見

國衞會計師事務所有限公司已就截至二零二零年十二月三十一日止年度經審核綜合財務報表表示無法出
具意見，有關詳情載及相關基準載於日期為二零二一年三月三十日的獨立核數師報告內。
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本公司已與其核數師討論此事，並已與核數師探討如何才可解決該核數保留意見。本公司了解到，解決
核數保留意見的條件是：(i)當建議重組完成後所有不再綜合入賬附屬公司及終止確認本集團聯營公司及
合營企業（「終止綜合入賬實體」）實際上不再為本集團一部分（即在重組過程中解散或出售）時，會計記
錄丟失及不再綜合入賬本集團若干附屬公司及終止確認若干聯營公司及合營企業所造成的影響，不會對
本集團未來綜合財務報表造成持久影響；(ii)核數師信納，本集團事實上已失去對終止綜合入賬實體的
控制、重大影響力或共同控制；(iii)核數師能夠取得有關本公司及其保留實體（「保留實體」）的財務資料
的充分適當審核證據；及(iv)核數師能夠獲取充足適當的審計憑證，以使其本身信納，使用持續經營假
設編製本集團綜合財務報表乃屬恰當。

本公司核數師注意到，臨時清盤人及董事正採取積極措施解決核數師對本集團財務資料之疑慮，旨在符
合核數師為解決下一財政年度核數保留意見而制定之條件。

就上述第(i)及(ii)項條件而言，本公司宣佈，其已失去全部其附屬公司、聯營公司及╱或合營企業的控
制權及╱或賬冊與記錄，惟兩間實體除外，即Burwill Steel Holdings Limited及寶威（中國）有限公司，
仍為本集團的一部分，用於執行債務和解（本公司、臨時清盤人及本集團的相關抵押債權人於二零二一
年二月十八日訂立債務和解協議（「債務和解」））。

本公司核數師進一步注意到，本公司分別於二零二一年二月二十五日及二零二一年三月一日就根據香
港法例第622章公司條例第13部進行的有關本公司債務償還安排計劃（「香港計劃」）及根據《百慕達一九
八一年公司法》第VII部進行的有關本公司債務償還安排計劃（「百慕達計劃」，連同香港計劃統稱「該計
劃」）提呈於高等法院及百慕達高等法院（「百慕達法院」）召開債權人會議的傳票：

(i) 根據該計劃，於該計劃生效後，本集團現時持有的終止綜合入賬實體的所有股權將轉讓予該計
劃，作為該計劃的部分代價；及

(ii) 上述終止綜合入賬實體的股權轉讓將由香港法院及百慕達法院批准作為該計劃的一部分，因此，
於該計劃生效後，根據香港法例及百慕達法律，本集團將確定失去終止綜合入賬實體的控制權及
合法擁有權。
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就上述第(iii)項情況而言，鑒於保留實體並無遺失賬冊及記錄（不包括本公司（其所涉及審核意見將於該
計劃實施時處理）以及Burwill Steel Holdings Limited及寶威（中國）有限公司（現時由新提名董事完全控
制，而遺失賬冊及記錄的問題可望糾正），預計本公司在完成建議重組及債務和解後將能夠就本公司及
其保留實體的財務資料提供足夠適當的審計憑證。

就上述條件(iii)而言，本公司核數師獲悉，臨時清盤人正在與購股權持有人進行磋商本公司於二零一八
年六月七日所採納購股權計劃容許尚未行使之購股權撤銷一事。無論如何，該等尚未行使之購股權將於
二零二二年五月三十一日屆滿。因此，有關所產生購股權開支和以股份為基礎的補償儲備之變動及結餘
的賬冊及記錄缺失將不會對本集團日後綜合財務報表產生持久影響。

就上述條件(iv)而言，本公司核數師注意到，持續經營問題正透過實施建議重組及債務重組（包括債務和
解及該計劃）處理。

基於上述各項以及與核數師的討論，臨時清盤人及董事認為，於(i)該計劃生效；(ii)建議重組及公司債
務重組完成；及(iii)尚未行使之購股權撤銷或屆滿時，將符合解決上述核數保留意見的條件。臨時清盤
人及董事合理預期上述第(i)及(ii)項可於二零二一年底完成，而第(iii)項的活動不遲於二零二二年中完
成。

企業管治常規守則

遵守企業管治守則

於報告期間，根據臨時清盤人可得之有限資料，本公司已遵照聯交所於上市規則附錄十四所規定的企業
管治守則及企業管治報告（「企業管治守則」）所載之原則及守則條文（「守則條文」）。然而，由於本公司
目前進行建議重組的資源有限，故本公司於遵守以下規定方面面臨實際困境：

─ 根據企業管治守則之守則條文第A.1.1條，董事局應定期會面並至少每年舉行四次董事局會議，約
每季度舉行一次。由於本公司目前進行建議重組的資源有限，故於報告期間並無召開董事局會議。
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─ 根據企業管治守則之守則條文第A.2.1條，本公司主席及行政總裁之角色應予以區分，並不應由同
一人擔任。於二零二零年十二月三十一日及本業績公佈（「企業管治報告」）日期，本公司主席及行
政總裁職位懸空。

─ 根據企業管治守則之守則條文第A.2.7條，主席應至少每年與非執行董事（包括獨立非執行董事）舉
行一次沒有執行董事出席的會議。於二零二零年十二月三十一日及企業管治報告日期，主席職位
懸空。

─ 根據企業管治守則之守則條文第A.5條，發行人應設立提名委員會，由董事局主席或獨立非執行董
事擔任主席，成員須以獨立非執行董事佔大多數。於二零二零年十二月三十一日及企業管治報告
日期，提名委員會懸空。

─ 根據企業管治守則之守則條文第C.2.1條，董事局應持續監督發行人的風險管理及內部監控系統，
並確保最少每年檢討一次發行人及其附屬公司的風險管理及內部監控系統是否有效。於二零二零
年十二月三十一日及企業管治報告日期，風險委員會懸空。

─ 根據企業管治守則之守則條文第B.1.1條，應成立薪酬委員會並制定特定書面職權範圍，根據上市
規則第3.25條，發行人須成立由獨立非執行董事擔任主席及由大多數獨立非執行董事組成的薪酬
委員會。於二零二零年十二月三十一日及企業管治報告日期，薪酬委員會懸空。

─ 根據上市規則第3.10(1)及(2)以及第3.10(A)條，發行人須包括至少三名獨立非執行董事，且至少一
名獨立非執行董事擁有適當專業資格或會計或相關財務管理專業才能，獨立非執行董事的人數須
至少佔董事局人數的三分之一。於二零二零年十二月三十一日及於企業管治報告日期，董事局僅
由兩名獨立非執行董事組成。

董事局會議及董事出席率

由於本公司現時進行建議重組的資源有限，故於報告期間概無召開董事局會議。僅就批准提名黃煒強先
生及陳啟能先生為獨立非執行董事於二零二零年九月十四日通過一項書面決議案。

主席及行政總裁

於二零二零年十二月三十一日及企業管治報告日期，本公司主席及行政總裁之職位出現空缺。
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審核委員會

張聖典先生、曾國華先生及崔書明先生分別於二零一九年八月二十二日、二零一九年八月二十三日及二
零一九年十月十八日辭任董事局職務，並自彼等各自辭任日期起終止作為審核委員會成員。因此，審核
委員會直至其二零二零年十一月十六日重新成立前仍為懸空。審核委員會現時成員包括兩位獨立非執行
董事，即黃煒強先生（主席）及陳啟能先生，以及非執行董事黃勝藍先生。

審核委員會的主要職責是協助董事局審閱財務報表及報告，以及重大的財務報告判斷、內部審核職能之
有效程度、風險管理及內部控制系統、核數程序、外聘核數師之委任、續聘及罷免、本公司僱員可使用
的保密安排，以就本公司財務報告、內部控制或其他事宜可能出現的不當行為提出關注。

審核委員會之職權範圍遵照企業管治守則所載指引，並在聯交所及本公司網站可供查閱。

審核委員會已審閱本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度經審核綜合財務報表。

董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事買
賣本公司證券的行為守則。

根據標準守則規則A.3(b)，上市發行人必須在每次其董事不得買賣發行人證券的期間開始前，預先通知
聯交所。於報告期間，本公司未有按照規則A.3(b)的規定，於緊接刊發報告期間中期業績日期之前60日
期間開始前，預先通知聯交所，乃由於本公司在估計刊發年度業績時間方面存在實際困難。

除上文所披露者外，向所有董事作出特定查詢後，所有董事均確認彼等於報告期間已遵守標準守則所載
之規定標準。

報告期後事項

1. 於二零二一年二月十八日，(i)本公司、臨時清盤人及投資者之間已訂立補充信函及認購協議；及
(ii)本公司、臨時清盤人及本集團一名有抵押債權人之間已訂立關於集團公司（包括不再綜合入賬
附屬公司及終止確認聯營公司）結欠該相關有抵押債權人若干有抵押債務的債務和解協議。
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2. 本公司分別於二零二一年二月二十五日及二零二一年三月一日向高等法院及百慕達高等法院（「百
慕達法院」）提交原始傳票，就與本公司根據公司條例（香港法例第622章）第13部有關的安排計劃
（「香港計劃」）以及與本公司根據百慕達適用之一九八一年公司法第VII部有關的安排計劃（「百慕
達計劃」）召開債權人會議。

3. 其後，原始傳票聆訊已於二零二一年三月二日（就高等法院而言）及二零二一年三月五日（就百慕
達法院而言）舉行，據此，(i)香港計劃及百慕達計劃之計劃會議的暫定日期為二零二一年四月十五
日；及(ii)批准香港計劃及百慕達計劃的高等法院聆訊及百慕達法院聆訊的暫定日期分別為二零二
一年五月六日及二零二一年五月七日。

4. 於二零二一年三月二十六日，本公司接獲聯交所發出的函件，指出由於自本公司股份的交易於二
零一九年八月十九日暫停以來，本公司未能於二零二一年二月十八日之前滿足所有復牌條件，聯
交所上市委員會已決定根據上市規則第6.01A條取消本公司的上市地位（「除牌決定」）。本公司正在
考慮除牌決定，並將就此向其專業顧問尋求合適意見。

刊發業績公佈及年報

本業績公佈可於本公司之網站www.burwill.com及聯交所之網站www.hkexnews.hk內查閱。載有上市規
則所規定全部資料之本公司二零二零年年報將適時寄發予股東及可於上述網站查閱。

代表董事局
寶威控股有限公司

（已委任臨時清盤人）

黃煒強

董事

香港，二零二一年三月三十日

於本公佈日期，董事局成員包括非執行董事黃勝藍先生，以及獨立非執行董事陳啟能先生及黃煒強先
生。


